
UCHWAŁA NR 122/722/21 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 
w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu gostyńskiego w 2022 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920), art. 4 ust. 1 pkt 1b, art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), 
w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945) 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się dokonać wyboru ofert i przyznać dotację z budżetu powiatu na realizację 
zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu gostyńskiego 
w 2022 r. 

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty, którym przyznano dotację oraz wysokość dotacji 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dotacje zostaną udzielone na podstawie odrębnych umów o powierzenie realizacji zadania. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Biura Promocji i Rozwoju Powiatu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14CA284C-700F-45DC-8CA7-D68572DED326. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 122/722/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Organizacje pozarządowe, podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, którym 

przyznano dotację z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych należących do 
zadań powiatu 

1. W dziale 755 rozdział 75595 przyznaje się dotację na: Prowadzenie punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej na terenie powiatu gostyńskiego w 2022 r. Stowarzyszeniu 
Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” w kwocie 63 030,00 zł. 

2. W dziale 755 rozdział 75595 przyznaje się dotację na: Prowadzenie punktu nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu gostyńskiego w 2022 r. 
Stowarzyszeniu Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” w kwocie 63 030,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14CA284C-700F-45DC-8CA7-D68572DED326. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945) powiat gostyński powierza prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz realizację zadań z zakresu edukacji 

prawnej na terenie powiatu w 2022 r. organizacjom pozarządowym.  

        W powiecie gostyńskim z dniem 1 stycznia 2022 r. prowadzone będą 2 punkty nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz 1 punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.Jeden punkt 

nieodpłatnej pomocy prawnej będzie obsługiwany wspólnie przez adwokatów i radców prawnych 

wskazanych przez Okręgową Radę Adwokacką i Radę Okręgowej Izby Radców Prawnych na 

postawie stosownych porozumień. 

      Realizując zapisy ustawy powiat powierza organizacji pozarządowej prowadzenie jednego 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i jednego punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz realizację zadań z zakresu edukacji prawnej.  

        Zgodnie z art. 11 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy, wybór organizacji pozarządowej 

prowadzącej dwa punkty odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, o którym mowa w ustawie    

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Termin dokonania 

wyboru organizacji pozarządowej został określony do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok, 

którego dotyczyłoby powierzenie prowadzenia punktu. 

     W związku z powyzszym został ogłoszony i przeprowadzony konkurs ofert  na powierzenie 

realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu 

gostyńskiego w 2022 r. W wyniku przeprowadzonego konkursu Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój” złożyło najkorzystniejszą ofertę i tym samym powiat 

gostyński powierza prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz realizację zadań z zakresu edukacji prawnej na terenie powiatu 

w 2022 r. ww. stowarzyszeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14CA284C-700F-45DC-8CA7-D68572DED326. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Uzasadnienie

